
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

凡例 ※JV…特定建設工事共同企業体 

     ：名工建設株式会社 

     ：畔柳・岡崎・浦上 JV 

     ：大伸・セイコーJV 

【11 月の工事状況写真】

南自動車 

学校北西 

羽根道踏切

① ② ③

写真②

写真①

写真③

自動車ルート 

自転車ルート 

歩行者ルート 

【JR 工事】 

引続き、線路東側沿い歩道の工事（鉄筋組立、コンクリート打設）を行っています。 

【擁壁工事】 

線路西側：鋼矢板の打設を行っていきます。 

線路東側：工事説明会後（1 月下旬）から現地作業を開始します。 

【柱町線ニュース】 

次号では工事状況の説明を予定しています。 

事業主体：岡崎市都市基盤部市街地整備課技術係       ℡0564-23-6286 担当 古川、肥田、伊丹 

【JR 工事】 

工 事 受 託：東海旅客鉄道株式会社 建設工事部 

施 工 業 者：名工建設株式会社 柱町Ｂｖ作業所    ℡090-7603-9201 担当 柘植、森下 

【擁壁工事】 

線路西側施工業者：畔柳・岡崎・浦上特定建設工事共同企業体 ℡0564-51-4405 担当 安井 

 線路東側施工業者：大伸・セイコ－特定建設工事共同企業体  ℡0564-54-7777 担当 太田 

 今後の予定 

12 月末に、線路東側の擁壁
ようへき

工事を行う施工業者が「大伸・セイコ－特定建設工事共同企業体」

に決まりました。 

工事に関する説明会を柱東町町内会を対象に開催する予定ですので、別途ご案内いたします。 

また、11 月 8 日(月)より、「南自動車学校北西」交差点から「羽根道踏切」までの区間が迂回

路へ切り替わっています。案内看板等をご確認いただき、通行願います。 

JR の工事においては、引き続き JR 東側沿い歩道の施工を行っています。 

騒音などには十分注意してまいります。 

沿道の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 岡崎市からのお知らせです 

 連絡先 

 

全景写真 鋼矢板写真 コンクリート打設状況写真 

 現在の JR 工事状況写真 

次に、現在の JR 工事状況、線路西側擁壁
ようへき

工事状況、迂回路の通行についてです。 

「柱町線ニュース」は、柱町線の道路工事に関する状況やスケジュールなどの情報を、定期的にお知らせする

とともに、地域の皆様と情報交換する場所として活用したいと考えております。 

ご意見、ご感想などがございましたらご連絡ください。 

 地域の皆さまへ 

 迂回路の通行については、通勤、通学時の交通集中を考慮して、下図のとおり歩行者・自転車・自動車の通

行ルートを分離しています。また、自転車は左側通行が原則となりますので、道路の左側端に寄って左側通行

していただきますようご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 迂回路の通行について

西側から東側を望む 鉄道下トンネルから南側を望む 踏切側から北側を望む 

 

 

線路西側擁壁
ようへき

工事は、現在作業ヤード内を 

整備しています。 

 

 線路西側擁壁工事状況 
ようへき


